Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música

   Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4092 • Fax: 3011-4886 • E-mail: sec-dmu@uem.br • Internet: www.dmu.uem.br

EDITAL Nº 01/2011-DMU

 O PROFESSOR DOUTOR FLÁVIO APRO, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
MÚSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 027/97-
COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (27) Piano e Matérias Teóricas

Candidato(s) No de inscrição
Alfeu Rodrigues de Araújo Filho 1738/2011-PRO
Ary Yuri Pingo 1913/2011-PRO
Helena Silvia Rilho Albert 1403/2011-PRO
Sabrina Laurelee Schulz 1835/2011-PRO

Área de conhecimento: (28) Regência e Matérias Teóricas

Candidato(s) No de inscrição
Isaque Bizerra Lacerda 1584/2011-PRO
Fernando Lacerda Simões Duarte 1283/2011-PRO
Érico Bondezan 1877/2011-PRO
Paulo Lopes 1771/2011-PRO
Letícia Krüger Lass 1793/2011-PRO

Área de conhecimento: (29) Violão e Matérias Teóricas

Candidato(s) No de inscrição
Alessandro Pereira da Silva 1404/2011-PRO
Felipe Augusto Vieira da Silva 1755/2011-PRO
Carin Zwilling 1682/2011-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 25/02/2011
às 17h10min.

Joseane Finoti,
Técnica Administrativa.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Música

   Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3011-4092 • Fax: 3011-4886 • E-mail: sec-dmu@uem.br • Internet: www.dmu.uem.br

Área de conhecimento: (30) Violino e Matérias Teóricas

Candidato(s) No de inscrição
Paulo Egídio Lückman 1605/2011-PRO
Mario Cesar Marcal das Santos Junior 1587/2011-PRO

Área de conhecimento: (31) Violoncelo e Matérias Teóricas

Candidato(s) No de inscrição
Raphael Buratto dos Santos 1628/2011-PRO
Pedro Henrique Ludwing 1756/2011-PRO

 A data e horário da prova escrita será afixado em edital no dia 02/03/2011.

Maringá, 25 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Flávio Apro,
Chefe do Departamento de Música.